
 

 

 

 MARKTGEMEINDE  
 VELDEN AM WÖRTHER SEE 
 A-9220 Velden am Wörther See   -   Seecorso 2 
 e-Mail:  velden@ktn.gde.at  www.velden.gv.at 

 
 
 

 

AZ:  10/031/1-BBSP/16 
Betreff: Befristete Bausperre für Grundstücke im erweiterten 

Uferbereich des Wörthersee – teilweise Aufhebung 
 

Auskünfte:  Mag. Daniela Riepan 
Telefon: +43 4274 / 2102 - 49 
Telefax: +43 4274 / 2101 
e-Mail: velden.bau@ktn.gde.at 
 

Bitte Eingaben ausschließlich an die Behörde 
richten und die Geschäftszahl anführen. 

 
 

V E R O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 17.07.2019, Zahl: 10/031/1-BBSP/16, 
mit welcher die 

befristete Bausperre teilweise aufgehoben wird.  
 

Auf Grund des § 23 Abs. 3 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995 – K-GPlG 1995, i. d. F. LGBl. 
Nr. 71/2018 wird verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Verordnungen des Gemeinderats vom 09.11.2016 und 12.09.2018, Zahl: 10/031/1-BBSP/16, mit 
welchen für den erweiterten Uferbereich des Wörthersee eine befristete Bausperre verfügt wurde, werden 
für alle Grundstücke, die im Geltungsbereich (Planungsraum) des Teilbebauungsplans Südufer, Verordnung 
des Gemeinderats der Marktgemeinde Velden am Wörther See vom 10.01.2019, genehmigt mit Bescheid 
der Bezirkshauptmannschaft Villach-Land vom 03.07.2019, Zahl: VL3-BAU-421/2018 (009/2019), in 
Rechtskraft seit 12.07.2019, liegen, aufgehoben. 
 

§ 2  
(Inkrafttreten) 

 
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung an der Amtstafel in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister 
 
 

Ferdinand Vouk 
 
 
 


		2019-07-22T10:55:41+0200
	Marktgemeinde Velden am Wörther See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




